№ 352 от 23.04.2024 г.

16+

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

 КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2024 № 575

О результатах публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов рабочего поселка Кольцово «Об

исполнении бюджета рабочего поселка Кольцово

за 2023 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь статьей 21 Устава рабочего по-

селка Кольцово, решением Совета депутатов рабочего

поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 «О Положении «О

порядке организации и проведения публичных слуша-

ний в рабочем поселке Кольцово», учитывая публичные

слушания по проекту решения Совета депутатов рабо-

чего поселка Кольцово «Об исполнении бюджета рабо-

чего поселка Кольцово за 2023 год», назначенных по-

становлением администрации рабочего поселка Коль-

цово от 05.04.2024 № 506

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать публичные слушания по проекту реше-

ния Совета депутатов рабочего поселка Кольцово «Об

исполнении бюджета рабочего поселка Кольцово за

2023 год» состоявшимися и соответствующими нормам

действующего законодательства.

2. Направить проект решения в Совет депутатов ра-

бочего поселка Кольцово в редакции согласно приложе-

нию, к постановлению 05.04.2024 № 506 «О назначении

публичных слушаний по проекту решения Совета депу-

татов рабочего поселка Кольцово «Об исполнении бюд-

жета рабочего поселка Кольцово за 2023 год».

3. Заключение о результатах публичных слушаний

опубликовать на официальном интернет-портале рабо-

чего поселка Кольцово: https://www.kolcovo.ru/.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюл-

летене нормативно-правовых актов рабочего поселка

Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО».

Глава рабочего поселка Кольцово             Н.Г. Красников

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2024 № 552

Об организации санитарной очистки территории

рабочего поселка Кольцово

В целях улучшения санитарного состояния рабочего

поселка Кольцово, привлечения к весенним работам ор-

ганизаций, независимо от организационной формы соб-

ственности, находящихся на территории рабочего по-

селка Кольцово, руководствуясь Уставом рабочего по-

селка Кольцово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 27 апреля по 6 мая 2024 года декаду

по санитарной очистке территории рабочего поселка

Кольцово (далее – Декада).

2. Провести 27 апреля 2024 года общепоселковый

санитарный день по уборке и благоустройству террито-

рии рабочего поселка Кольцово.

3. Всем руководителям организаций, независимо от

форм собственности, находящихся на территории рабо-

чего поселка Кольцово, принять меры по санитарной

очистке закрепленных за ними территорий в период

проведения Декады.

4. ООО «УК Кольцовская» (Позняков А.И.), ООО

«Управляющая компания Проспект» (Корчагин К.П.),

ООО «УК Никольский» (Баев К.С.), ООО УК «Экодом»

(Дашко Т.Н), ООО УК «Зеленый город Бавария» (Ка-

занцева Е.Г.), Товариществам собственников недвижи-

мости (ТСН), Товариществам собственников жилья

(ТСЖ) и кооперативам малоэтажной жилой застройки,

гаражным кооперативам:

- привести в надлежащее состояние все водоотвод-

ные сооружения, придомовые территории, внутриподъ-

ездные площадки;

- проверить исправность пожарных гидрантов, внут-

ренних пожарных кранов общественных зданий, обно-

вить указатели пожарных гидрантов, проконтролиро-

вать уборку мусора и отходов производства с закреп-

ленных за ними территорий;

- провести разъяснительную работу с населением о

необходимости участия в Декаде;

2

№ 352 от 23.04.2024 г.

- обеспечить участников необходимым инструмен-

том.

5. МБУ «Фасад» (Гордеев В.В.) в период общепосел-

кового санитарного дня по уборке и благоустройству

территории рабочего поселка Кольцово, а также Де-

кады:

- создать рабочую группу из числа инженерно-тех-

нических работников учреждения по организации и

контролю хода работ;

- обеспечить вывоз мусора.

6. Отделу жилищного и коммунального хозяйства

администрации рабочего поселка Кольцово (Белени-

нова Н.В.), с привлечением управляющих компаний,

обеспечить информирование жителей рабочего поселка

Кольцово об общепоселковом санитарном дне по

уборке и благоустройству территории рабочего поселка

Кольцово.

7.  Разместить настоящее постановление на офици-

альном интернет-портале рабочего поселка Кольцово.

8. Контроль исполнения настоящего постановления

возложить на первого заместителя главы администра-

ции рабочего поселка Кольцово Андреева М.А.

Глава рабочего поселка  Кольцово             Н.Г. Красников

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2024 № 562

О внесении изменений в постановление администрации

рабочего поселка Кольцово от 17.03.2015 № 232 «Об

утверждении Положения «О правилах содержания,

охраны и воспроизводства зеленых насаждений в

рабочем поселке Кольцово»

В целях совершенствования работы по обеспечению

сохранения, развития и восстановления зеленого фонда

рабочего поселка Кольцово, руководствуясь Федераль-

ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 20.12.2001 № 7-ФЗ «Об

охране окружающей среды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации рабочего

поселка Кольцово от 17.03.2015 № 232 «Об утвержде-

нии Положения «О правилах содержания, охраны и вос-

производства зеленых насаждений в рабочем поселке

Кольцово» (с изменениями, внесенными постановлени-

ями администрации рабочего поселка Кольцово от

29.05.2015 № 457, от 27.02.2016 № 74, от 31.08.2017

№ 752, от 01.10.2021 № 940, от 01.11.2023 № 1442) сле-

дующие изменения:

в Положении:

1) в пункте 4.7 подпункт 8 изложить в следующей

редакции:

«8) документ, подтверждающий количество и место

нахождение зеленых насаждений, планируемых к

сносу, замене, пересадке, обрезке в границах земель-

ного участка:

а) подеревная съемка зеленых насаждений;

б) схема размещения зеленых насаждений, в слу-

чае расположения зеленых насаждений в территориаль-

ной зоне застройки индивидуальными жилыми домами

и в территориальной зоне садоводств;

2) пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6 В случае разрешительной вырубки компенсаци-

онное озеленение осуществляется на земельных участ-

ках, выбор которых согласовывается с администрацией

рабочего поселка Кольцово с привлечением уполномо-

ченной организации.».

2. Обнародовать настоящее постановление в уста-

новленном порядке, разместить на официальном интер-

нет-портале рабочего поселка Кольцово.

Глава рабочего поселка Кольцово          Н.Г. Красников

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 352 от 23.04.2024

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715)

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово, проспект Никольский, здание 1, офис 400,

тел. (383) 336-65-50

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п. Кольцово, д.12, тел.

(383) 306-12-56

Главный редактор: Сычёв В.Ю.

Тираж: 50 экземпляров

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет